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Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31.

december 2015 for Inspari A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle

stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2015.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretning-

en omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Hørsholm, den 25. februar 2016

Direktion

Thomas Black-Petersen Jens-Jacob Thuun Aarup

Bestyrelse

Eskil Bielefeldt

formand

Jens-Jacob Thuun Aarup Mogens Sejer Iversen

Thomas Black-Petersen Morten Benn
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Den uafhængige revisors erklæringer

Til kapitalejerne i Inspari A/S

Påtegning på årsregnskabet

Vi har revideret årsregnskabet for Inspari A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2015, der

omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, pengestrømsopgørelse, noter og anvendt regn-

skabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstem-

melse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen

anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes

besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført

revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk

revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at

opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i

årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici

for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovur-

deringen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et årsregn-

skab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende

efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne

kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende,

og om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige, samt en vurdering af den samlede præsentation af års-

regnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores

konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og

finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for

regnskabsåret 1. januar - 31. december 2015 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
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Den uafhængige revisors erklæringer

Udtalelse om ledelsesberetningen

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere

handlinger i tillæg til den gennemførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattel-

se, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Hillerød, den 25. februar 2016

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

Henrik Aslund Pedersen

statsautoriseret revisor

Lasse Hartlev

statsautoriseret revisor
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Selskabsoplysninger

Selskabet Inspari A/S

Agiltevej 21

2970 Hørsholm

og Skæringvej 94. 2, 8520 Lystrup

Telefon: 70 24 56 55

Hjemmeside: www.inspari.dk

CVR-nr.: 29 17 89 25

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Regnskabsår: 10. regnskabsår

Hjemstedskommune: Hørsholm

Bestyrelse Eskil Bielefeldt, formand

Jens-Jacob Thuun Aarup

Mogens Sejer Iversen

Thomas Black-Petersen

Morten Benn

Direktion Thomas Black-Petersen

Jens-Jacob Thuun Aarup

Revision PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Milnersvej 43

3400 Hillerød

Pengeinstitut Sydbank

Jyske Bank
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Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

2015

TDKK

2014

TDKK

2013

TDKK

2012

TDKK

2011

TDKK

Hovedtal

Resultat

Nettoomsætning 97.349 78.214 62.465 43.901 31.294

Bruttofortjeneste 67.915 54.469 44.292 31.284 23.221

Resultat før finansielle poster 8.146 7.070 5.591 3.422 5.483

Resultat af finansielle poster -71 29 67 -51 21

Årets resultat 6.099 5.300 4.229 2.492 4.112

Balance

Balancesum 29.517 30.938 22.347 16.629 12.451

Egenkapital 11.733 14.059 10.259 7.530 6.638

Pengestrømme

Pengestrømme fra:

- driftsaktivitet 7.985 5.134 5.878 3.473 4.187

- investeringsaktivitet -870 -1.502 -2.087 -1.641 -683

heraf investering i materielle anlægsaktiver -841 -1.639 -1.608 -1.099 -614

- finansieringsaktivitet -8.425 -1.500 -1.506 -1.594 -618

Årets forskydning i likvider -1.309 2.131 2.285 238 2.886

Antal medarbejdere (gennemsnit for året) 83 65 50 39 24

Nøgletal i %

Overskudsgrad %8,4 %9,0 %9,0 %7,8 %17,5

Afkastningsgrad %27,6 %22,9 %25,0 %20,6 %44,0

Soliditetsgrad %39,7 %45,4 %45,9 %45,3 %53,3

Forrentning af egenkapital %47,3 %43,6 %47,5 %35,2 %84,2

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og

vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.
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Beretning

Årsrapporten for Inspari A/S for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser

for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C. Virksomheden har som følge

af lov nr. 738 af 1. juni 2015 (ændring af årsregnskabsloven) førtidsimplementeret beløbsgrænserne for

virksomheder i regnskabsklasse B.

Årsrapporten  er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Hovedaktivitet

Inspari er landets hurtigst voksende og mest efterspurgte konsulenthus inden for Business Intelligence og

data-driven decision management. Med fokus på høj kundetilfredshed og kvalitet hjælper Inspari dagligt

kunderne med sige farvel til mavefornemmelser og giver dem i stedet beslutningskraft gennem intelligent

og aktiv brug af data - et resultatorienteret arbejde, der bringer kunderne fra data til viden - og fra viden til

værdi.

Inspari har mere end 70 data-konsulenter og specialister fordelt på kontorer i Jylland og på Sjælland.

Inspari vil måles på kundernes succes, og omdrejningspunktet er kundernes vækst. Inspari er hele 6 år i

træk udnævnt som Børsen Gazelle for sin egen vækst og tager det også som et stort skulderklap, at

virksomheden siden opstarten er kåret med prestigefyldte anerkendelser for arbejdet med blandt andet

Microsoft Business Intelligence, Qlik, Tableau og Adaptive Planning.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 6.099.165, og selskabets balance pr. 31.

december 2015 udviser en egenkapital på DKK 11.732.965.

Inspari fortsatte i 2015 den vækstrejse, der har været kendetegnende siden virksomhedens start. Væksten

er sket i et umodent marked, hvor udnyttelse af data stadig står højt på dagsordenen hos mange

virksomhedsledere, og skaber dermed fortsat nye muligheder for både kunder og medarbejdere. Inspari

vækstede omsætningen med 24%, en vækst skabt på baggrund af både eksisterende kunder og en god

tilgang af nye. Inspari fejrede i løbet af 2015 også en række finalepladser i diverse kåringer, herunder

finalepladser ved hhv. Årets Ejerleder, Region Hovedstaden og Entrepreneur Of The Year, Region Sjælland

og Nordsjælland samt kåring som National Champion ved European Business Award i kategorien Growth

Strategy. Endvidere blev det til virksomhedens sjette Gazellepris i træk, en præstation kun 4 virksomheder

opnåede i 2015.

På baggrund heraf anser ledelsen resultatet som tilfredstillende.

Strategi og målsætninger

Strategi

I 2015 fortsatte Inspari sit fokus på strategieksekvering og gennemførte en række initiativer for at

forstærke de interne processer samtidig med udnyttelse af nye vækstområder. Virksomhedens strategiske

6



Beretning

fokus er at sikre, at virksomhedens kunder hjælpes til øget dataindsigt og -udnyttelse med forbedring af

evnen til at træffe værdifulde beslutninger som resultat. Eksekveringen har fulgt den plan, der blev lanceret

i 2014, og som har været virksomhedens pejlemærke siden da. Virksomhedens primære produkt, 360º

business intelligence løsninger, der er en unik kombination af gennemprøvede it-løsninger og konsulenter

med suveræn forretningsforståelse, fortsatte med at være mere og mere efterspurgt. Det stærke

kundefokus hos alle virksomhedens medarbejdere var også med til at sikre en høj kundetilfredshed.

Igennem kontinuerlige tilfredshedsmålinger dokumenteres den høje tilfredshed og det høje anbefalelses-

indeks hos kunderne samtidig med, at der skabes en unik indsigt til sikring af en løbende forbedring af

leverancerne.

I 2015 udgav Inspari for andet år i træk rapporten om det data-drevne Danmark med særlig fokus på at

skabe indsigt for de ambitiøse virksomheder i Danmark. Fokus i årets rapport var at afdække, hvad de

særligt succesfulde data-drevne virksomheder gjorde markant anderledes end andre virksomheder. Denne

indsigt blev i løbet af året delt igennem konferencer, seminarer, netværksgruppe-indlæg og dagsmedier og

var med til at hjælpe et umodent marked, hvor mange virksomheder forsøger at gøre områder som Big

Data konkrete, til endnu bedre udnyttelse af værdien af data. Desuden var rapporten med til at understøtte

virksomhedens position som markedsleder indenfor business intelligence konsulenthuse. Denne position

blev bekræftet af Lindberg International i en uafhængig måling foretaget i starten af 2015, hvor Inspari

optrådte som det mest kendte business intelligence konsulenthus i Danmark, målt på uhjulpet kendskab.

En position, der på få år er opnået igennem et strategisk kundeorienteret fokus på kontinuerlig værdi af

data.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Inspari ser stadig et marked i stor vækst og har fortsat en ambition om at vækste over markedsniveau.

Forventningerne til vækst underbygges af kundernes bestræbelser på at udbygge digitaliseringen og

dermed få data ind i nye og nuværende forretningsmodeller. Inspari oplever flere og flere kunder, der

udnytter demokratiseringen af data via ”Internet of Things”, hvor data skabes og gøres tilgængeligt til

meget lave omkostninger. Endvidere oplever virksomheden, hvordan udnyttelsen af data decentraliseres,

og at ejerskabet for business intelligence i større og større omfang flyttes ud af it-afdelingen og ind i

forretningen. Disse tendenser er med til at øge fokus på data, og i særdelehed øge efterspørgslen på,

hvordan der skabes værdi af disse data. Her passer virksomhedens primære produkt perfekt ind:

Kombinationen af it-løsninger og konsulenter med suveræn forretningsforståelse.

Business intelligence starter og slutter med mennesker, og det er afgørende for den fortsatte vækst, at

Inspari fortsat evner at tiltrække markedets skarpeste konsulenter. Evnen til at nå virksomhedens

vækstmål vil derfor i høj grad afhænge af, om det stadig er muligt at tiltrække kvalificeret arbejdskraft.

Derfor forventes det, at arbejdet med talent management vil få øget fokus.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.
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Beretning

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt resultatet af selskabets aktivi-

teter og pengestrømme for 2015 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af års-

rapporten.
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note 2015

DKK

2014

DKK

Nettoomsætning 97.348.710 78.214.224

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer -14.331.078 -10.724.933

Andre eksterne omkostninger -15.102.609 -13.020.399

Bruttoresultat 67.915.023 54.468.892

Personaleomkostninger 1 -58.496.106 -46.412.901

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver -1.240.571 -977.192

Andre driftsomkostninger -32.726 -8.578

Resultat før finansielle poster 8.145.620 7.070.221

Finansielle indtægter 37.165 163.679

Finansielle omkostninger -107.789 -134.640

Resultat før skat 8.074.996 7.099.260

Skat af årets resultat 2 -1.975.831 -1.799.052

Årets resultat 6.099.165 5.300.208

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering  

Foreslået udbytte for regnskabsåret 5.000.000 8.425.000

Overført resultat 1.099.165 -3.124.792

6.099.165 5.300.208
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Balance 31. december

Aktiver

Note 2015

DKK

2014

DKK

Erhvervede patenter 62.500 187.500

Immaterielle anlægsaktiver 3 62.500 187.500

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 2.856.046 3.163.422

Materielle anlægsaktiver 4 2.856.046 3.163.422

Andre tilgodehavender 768.053 739.200

Finansielle anlægsaktiver 5 768.053 739.200

Anlægsaktiver 3.686.599 4.090.122

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 16.334.215 15.738.351

Igangværende arbejder for fremmed regning 389.777 736.863

Andre tilgodehavender 201.162 294.567

Periodeafgrænsningsposter 537.526 435.041

Tilgodehavender 17.462.680 17.204.822

Likvide værdipapirer 6 1.521.138 5.214.143

Likvide beholdninger 6.846.380 4.428.861

Omsætningsaktiver 25.830.198 26.847.826

Aktiver 29.516.797 30.937.948
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Balance 31. december

Passiver  

Note 2015

DKK

2014

DKK

Selskabskapital 850.000 850.000

Overført resultat 5.882.965 4.783.801

Foreslået udbytte for regnskabsåret 5.000.000 8.425.000

Egenkapital 7 11.732.965 14.058.801

Hensættelse til udskudt skat 173.860 139.905

Hensatte forpligtelser 173.860 139.905

Modtagne forudbetalinger fra kunder 4.376.521 3.685.593

Leverandører af varer og tjenesteydelser 2.250.941 3.158.878

Selskabsskat 112.469 460.054

Anden gæld 10.870.041 9.434.717

Kortfristede gældsforpligtelser 17.609.972 16.739.242

Gældsforpligtelser 17.609.972 16.739.242

Passiver 29.516.797 30.937.948

Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser 8
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Egenkapitalopgørelse

Selskabskapital

Overført

resultat

Foreslået udbyt-

te for regnskabs-

året I alt

DKK DKK DKK DKK

Egenkapital 1. januar 850.000 4.783.800 8.425.000 14.058.800

Betalt ordinært udbytte 0 0 -8.425.000 -8.425.000

Årets resultat 0 1.099.165 5.000.000 6.099.165

Egenkapital 31. december 850.000 5.882.965 5.000.000 11.732.965
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Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note 2015

DKK

2014

DKK

Årets resultat 6.099.165 5.300.208

Reguleringer 9 3.319.753 2.755.783

Ændring i driftskapital 10 960.457 -1.635.073

Pengestrømme fra drift før finansielle poster 10.379.375 6.420.918

Renteindbetalinger og lignende 3.334 69.865

Renteudbetalinger og lignende -107.792 -61.390

Pengestrømme fra ordinær drift 10.274.917 6.429.393

Betalt selskabsskat -2.289.461 -1.295.815

Pengestrømme fra driftsaktivitet 7.985.456 5.133.578

Køb af materielle anlægsaktiver -840.920 -1.638.789

Køb af finansielle anlægsaktiver m.v. -28.853 136.608

Pengestrømme fra investeringsaktivitet -869.773 -1.502.181

Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter 0 -47

Betalt udbytte -8.425.000 -1.500.000

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet -8.425.000 -1.500.047

Ændring i likvider -1.309.317 2.131.350

Likvider 1. januar 9.643.004 7.491.085

Kursregulering omsætningsværdipapirer 33.831 20.569

Likvider 31. december 8.367.518 9.643.004

Likvider specificeres således:

Likvide beholdninger 6.846.380 4.428.861

Værdipapirer 1.521.138 5.214.143

Likvider 31. december 8.367.518 9.643.004
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Noter til årsrapporten

2015

DKK

2014

DKK

1 Personaleomkostninger

Lønninger 49.388.229 39.161.020

Pensioner 4.431.521 3.629.561

Andre omkostninger til social sikring 629.898 502.003

Andre personaleomkostninger 4.046.458 3.120.317

58.496.106 46.412.901

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 83 65

2 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat 1.941.876 1.816.822

Årets udskudte skat 33.955 -17.770

1.975.831 1.799.052

3 Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervede pa-

tenter

DKK

Kostpris 1. januar 375.000

375.000

Ned- og afskrivninger 1. januar 187.500

Årets afskrivninger 125.000

312.500

Regnskabsmæssig værdi 31. december 62.500

14



Noter til årsrapporten

4 Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg,

driftsmateriel og

inventar

DKK

Kostpris 1. januar 4.668.221

Tilgang i årets løb 1.057.398

Afgang i årets løb -428.432

Kostpris 31. december 5.297.187

Ned- og afskrivninger 1. januar 1.504.799

Årets afskrivninger 1.115.571

Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver -179.229

Ned- og afskrivninger 31. december 2.441.141

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2.856.046

5 Finansielle anlægsaktiver

Andre tilgodeha-

vender

DKK

Kostpris 1. januar 739.200

Tilgang i årets løb 28.853

Kostpris 31. december 768.053

Regnskabsmæssig værdi 31. december 768.053
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Noter til årsrapporten

2015

DKK

2014

DKK

6 Værdipapirer

Likvide værdipapir 1.521.138 5.214.143

1.521.138 5.214.143

7 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 850.000 aktier à nominelt DKK 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Lejekontrakter

Lejeforpligtelser

Inden for 1 år 453.622 143.254

Mellem 1 og 5 år 182.420 33.975

636.042 177.229

Anvisningsforpligtelse vedrørende operationel leasing. Forventede

restværdier ved kontrakternes udløb 570.000 475.000

Huslejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 6-12 mdr. 1.201.258 1.218.780

Ud over de normale for branchen er der ikke yderligere eventualposter eller

økonomiske forpligtelser.

Eventualforpligtelser

Til sikkerhed for engagement med Sydbank er der tinglyst virksomhedspant DKK 5.000.000. Med sikkerhed i

driftsmidler, lagerbeholdning, køretøjer aldrig indregistreret, immaterielle rettigheder, driftsinventer/materiel.
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Noter til årsrapporten

2015

DKK

2014

DKK

9 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

Finansielle indtægter -37.165 -163.679

Finansielle omkostninger 107.789 134.640

Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg 1.273.298 985.770

Skat af årets resultat 1.975.831 1.799.052

3.319.753 2.755.783

10 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i tilgodehavender -257.858 -5.983.845

Ændring i leverandører m.v. 1.218.315 4.348.772

960.457 -1.635.073
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Regnskabspraksis

Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for Inspari A/S for 2015 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestem-

melser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C. Virksomheden har

som følge af lov nr. 738 af 1. juni 2015 (ændring af årsregnskabsloven) førtidsimplementeret

beløbsgrænserne for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2015 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdiregule-

ringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere

indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder af-

skrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabs-

mæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde

selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå

selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og for-

pligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing

indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden. 

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår

mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en

finansiel post. 

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og ydelser indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og

risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang.
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Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af software aftaler,

underleverandører m.m.  der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder  omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold

m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af  materielle anlægs aktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regn-

skabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultat-

opgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der

kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Rettigheder, patenter og licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til gen-

indvindingsværdien, hvor denne er lavere. Rettigheder og licenser afskrives over perioden på 3-8 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,

hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. 
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Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over

aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 1-10 år

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til

pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab. 

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på

grundlag af færdiggørelsesgraden.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende

husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regn-

skabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte an-

vendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udlig-

ning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme

juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil

være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som

følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.
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Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets

skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte

acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under fi-

nansielle poster.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finan-

sieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke

kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter

omsætningsaktiver minus kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle

og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfri-

stede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider

Likvide midler består af ”Likvide beholdninger” og ”Værdipapirer” under omsætningsaktiver. ”Værdipapi-

rer” består af kortfristede værdipapirer med ubetydelig risiko for værdiændringer, som uden hindring kan

omsættes til likvide beholdninger.

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

21



Regnskabspraksis

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Overskudsgrad

ningNettoomsæt

100poster x efinansiellfør Resultat

Afkastningsgrad

aktiverSamlede

100xposterefinansiellførResultat

Soliditetsgrad

ultimoaktiver Samlede

100 x ultimolEgenkapita

Forrentning af egenkapital

legenkapitaligGennemsnit

100 x skatefter resultatOrdinært
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